
XVH) S59W 

p.Ćf-MS" • 

Zarejesłrowano w dniu 

3 1 -07- 2025 

Druk nr 

WICEPRZEWODNICZĄCA Proiekt 

z dnia '.*1$̂ ., zgłoszony przez 
WICEPRZEWODNICZĄCA 

Rady. Miasta Zgierza 

Elżbieta Gać) 
OŚWIADCZENIE NR 

RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 2025 r. 

w sprawie problemu odorowego dotykającego mieszkańców Zgierza 
oraz prac legislacyjnych nad ustawą o przeciwdziałaniu uciążliwości 

zapachowej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz 
§ 4 ust. 2 pkt 3 Regulaminu Rady Miasta Zgierza stanowiącego załącznik nr 5 do 
Statutu Miasta Zgierza stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLIX/463/2006 
Rady Miasta Zgierza w sprawie Statutu Miasta Zgierza (Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 280, poz. 2173, z 2007 r. Nr 247, poz. 2297, 
z 2009 r. Nr 126, poz. 1259, Nr 245, poz. 2224, z 2010 r. Nr 163, poz. 1350, 
z 2012 r. poz. 4734, z 2013 r. poz. 4509, z 2015 r. poz. 3873, z 2017 r. 
poz. 2865, poz. 4012, poz. 4374, z 2018 r. poz. 5980, z 2021 r. poz. 1001, 
poz. 1848, poz. 4638, z 2022 r. poz. 945, poz. 3600, z 2024 r. poz. 4802, 
poz. 8261) Rada Miasta Zgierza 

§ 1. Rada Miasta Zgierza występuje ze stanowiskiem do Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska w sprawie prac legislacyjnych nad ustawą o przeciwdziałaniu 
uciążliwości zapachowej. Treść stanowiska stanowi załącznik do niniejszego 
oświadczenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Zgierza do przekazania 
niniejszego oświadczenia wraz ze stanowiskiem Minister Klimatu i Środowiska. 

§ 3. Oświadczenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Oświadczenie podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza 
przez okres 14 dni. 

uchwala, co następuje: 

Id: A50B11ED-2F36-42D8-8CD3-4CCBACCA5312. Projekt Strona 1 z 2 



Załącznik do oświadczenia Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2025 r. 

Stanowisko Rady Miasta Zgierza 
skierowane do Minister Klimatu i Środowiska 

Rada Miasta Zgierza, wyrażając głos lokalnej społeczności, zwraca się do Pani 
Minister z pilnym apelem o podjęcie zdecydowanych i przyśpieszonych działań 
legislacyjnych w zakresie opracowania oraz uchwalenia tzw. ustawy odorowej lub 
zmiany innych przepisów obowiązujących, które wzmocnią samorządy oraz 
służby i inspekcje w walce ze zjawiskiem uciążliwego odoru. 

Od dłuższego czasu mieszkańcy Zgierza doświadczają poważnych uciążliwości 
zapachowych, których skala w ostatnich tygodniach znacząco wzrosła. Fetor 
obejmuje już nie tylko osiedla peryferyjne, ale również ścisłe centrum miasta. 
Mieszkańcy zgłaszają objawy zdrowotne - bóle głowy, nudności, duszności -
a także brak możliwości korzystania z przestrzeni publicznych i własnych posesji. 

Obowiązujące przepisy prawa nie dają samorządom ani służbom ochrony 
środowiska realnych narzędzi do przede wszystkim szybkiego, skutecznego 
przeciwdziałania temu zjawisku. Brakuje jednoznacznych norm zapachowych, 
procedur interwencji oraz mechanizmów egzekucji przepisów wobec podmiotów 
odpowiedzialnych za emisję odorów. 

W imieniu mieszkańców apelujemy, aby Ministerstwo opracowało kompleksowe 
rozwiązania, które wzmocnią rolę gmin, inspekcji i służb środowiskowych oraz 
zapewnią szybkie i skuteczne reagowanie na tego rodzaju zagrożenia. 

Prawo do życia w czystym i bezpiecznym środowisku nie może być dłużej 
martwym zapisem. Liczymy na konkretne działania, które pokażą, że państwo 
wspiera samorządy i obywateli w walce o zdrowie i jakość życia. 

Z wyrazami szacunku, 

Rada Miasta Zgierza 

Id: A50B11ED-2F36-42D8-8CD3-4CCBACCA5312. Projekt Strona 2 z 2 


